
REPUBLIKA HRVATSKA
SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
Upravniodjelza prostorno uređenje,
graditeljstvo i zaštitu okoliša
Rimska 28, 44000 Sisak
Tel.: +385 44 540022

KLASA: UP/I-351-02/18-06/67
URBROJ: 2176/01-09/14-18-4
Sisak, 17. prosinca 2018. godine

Upravni odjel za prostorno uređenje, graditeljstvo i zaštitu okoliša Sisačko-moslavačke županije,
temeljem članka 30. stavka 4., a vezano uz članak 29. stavak 2. Zakona o zaštiti prirode („Narodne
novine”, broj 80/13 i 15/18), povodom zahtjeva nositelja zahvata HEP ODS d.o.o., Elektra Križ, Trg
Svetog Križa 7, Križ za provedbu postupka Prethodne ocjene prihvatljivosti zahvata za ekološku mrežu
za zahvat "Izgradnja 10(20) kV kabelskog dalekovoda i 10(20)/0,4 kV KTS "Kutina 5 – Krč" s
niskonaponskim izlazima na k.č.br. 9317/3, 9317/11, 9340, 9821 i 9458 k.o. Kutina", nakon
provedenog postupka, donosi

R J E Š E NJ E

I. Namjeravani zahvat "Izgradnja 10(20) kV kabelskog dalekovoda i 10(20)/0,4 kV KTS "Kutina 5 –
Krč" s niskonaponskim izlazima na k.č.br. 9317/3, 9317/11, 9340, 9821 i 9458 k.o. Kutina",
nositelja zahvata HEP ODS d.o.o., Elektra Križ, Trg Svetog Križa 7, Križ, prihvatljiv je za ekološku
mrežu.

II. Ovo rješenje se izdaje na rok od četiri godine.

III. Ovo rješenje se objavljuje na internetskim stranicama Sisačko-moslavačke županije.

O b r a z l o ž e nj e

Upravni odjel za prostorno uređenje, graditeljstvo i zaštitu okoliša Sisačko-moslavačke županije
zaprimio je 26. studenoga 2018. godine zahtjev za provedbu postupka Prethodne ocjene prihvatljivosti
zahvata za ekološku mrežu za zahvat "Izgradnja 10(20) kV kabelskog dalekovoda i 10(20)/0,4 kV KTS
"Kutina 5 – Krč" s niskonaponskim izlazima na k.č.br. 9317/3, 9317/11, 9340, 9821 i 9458 k.o.
Kutina", nositelja zahvata HEP ODS d.o.o., Elektra Križ, Križ. U zahtjevu, sukladno odredbama članka
30. stavka 2. Zakona o zaštiti prirode, navedeni su svi podaci o nositelju zahvata i priložena je
potrebna dokumentacija.

Po zaprimljenom zahtjevu, sukladno odredbama članka 30. stavka 3. Zakona o zaštiti prirode, ovaj
Upravni odjel je zatražio mišljenje Hrvatske agencije za okoliš i prirodu (u daljnjem tekstu HAOP) koje
je zaprimljeno 13. prosinca 2018. godine poštom.
U provedbi postupka ovaj Upravni odjel je razmotrio predmetni zahtjev, dostavljenu dokumentaciju,
podatke o ekološkoj mreži (područja ekološke mreže, ciljne vrste i  stanišne tipove) i mišljenje HAOP-a
(KLASA: 612-07/18-26/929, URBROJ: 427-06-4-18-2 od 11. prosinca 2018. godine) te je utvrđeno
kako slijedi:
Projektom je planirana izgradnja nove kabelske transformatorske stanice 10(20)/0,4 kV s pripadajućim
10(20) kV kabelskim dalekovodom i niskonaponskim izlazima na k.č.br. 9317/3, 9317/11, 9340, 9821
9458 k.o. Kutina. Po izgradnji nove TS, postojeća zidana TS "Kutina 5 - Krč" će se ukloniti.
Srednjenaponski kabelski priključak nove transformatorske stanice izvest će se pomoću kabela
položenog u kabelski rov. Početna točka kabelskog dalekovoda je postojeći betonski stup br. 8
zračnog dalekovoda na k.č.br. 9317/3 k.o. Kutina, dok je krajnja točka SN razvod u novoj
transformatorskoj stanici koja će se smjestiti na k.č.br. 9458 k.o. Kutina. Na postojeći betonski stup,
na kojem će se izvesti odcjep za novu transformatorsku stanicu podzemnim kabelskim dalekovodom,
ugradit će se linijski rastavljač s noževima za uzemljenje i konzole za nošenje kabelskih glava i
odvodnika prenapona. Građevina transformatorske stanice bit će izvedena kao kompaktna, montažna,
armirano-betonska kućica. Nakon završetka izgradnje teren će se sanirati i dovesti u prvobitno stanje.



Sukladno Uredbi o ekološkoj mreži („Narodne novine“, broj 124/13 i 105/15) planirani zahvat se
nalazi unutar područja ekološke mreže: Područja očuvanja značajnog za ptice (POP) HR1000004
Donja Posavina.
Uzevši u obzir da se radi o polaganju podzemnog kabela i transformatorskoj stanici zatvorenog tipa
unutar naselja na antropogeno izmijenjenom području, prethodnom ocjenom zahvata može se, uz
pridržavanje važećih propisa iz područja zaštite okoliša, voda i održivog gospodarenja otpadom,
isključiti mogućnost značajnih negativnih utjecaja na cjelovitost i ciljeve očuvanja područja ekološke
mreže, te smatramo da je ovaj zahvat prihvatljiv i nije potrebno provesti Glavnu ocjenu zahvata.

Slijedom navedenog i sukladno članku 30. stavku 4. Zakona o zaštiti prirode, te primjenom članka 29.
stavka 2. istog Zakona, riješeno je kao u izreci.

Sukladno odredbama članka 29. stavka 2. Zakona o zaštiti prirode Upravno tijelo provodi ocjenu
prihvatljivosti za zahvate za koje tijelo područne (regionalne) samouprave nadležno za poslove zaštite
okoliša provodi postupak procjene utjecaja na okoliš ili postupak ocjene o potrebi procjene utjecaja na
okoliš prema posebnom propisu iz područja zaštite okoliša.
Sukladno odredbama članka 30. stavka 4. Zakona o zaštiti prirode ako nadležno tijelo isključi
mogućnost značajnih negativnih utjecaja zahvata na ciljeve očuvanja i cjelovitost područja ekološke
mreže, donosi rješenje da je zahvat prihvatljiv za ekološku mrežu.
Sukladno odredbama članka 43. stavka 1. Zakona o zaštiti prirode, rješenje iz članka 30. stavka 4.
Zakona o zaštiti prirode izdaje se na rok od četiri godine.
Sukladno odredbama članka 44. stavka 3. Zakona o zaštiti prirode, rješenje iz članka 30. stavka 4. se
objavljuje na internetskim stranicama.
Sukladno odredbama članka 44. stavka 1. i 2. Zakona o zaštiti prirode, rješenje iz članka 30. stavka 4.
se dostavlja Ministarstvu i Inspekciji zaštite prirode.

U p u t a  o  p r a v n o m  l i j e k u:

Protiv ovog Rješenja može se izjaviti žalba Ministarstvu zaštite okoliša i energetike, Upravi za zaštitu
prirode, u roku od petnaest (15) dana od dana dostave Rješenja.

Žalba se predaje Upravnom odjelu za prostorno uređenje, graditeljstvo i zaštitu okoliša Sisačko-
moslavačke županije, Rimska 28 u Sisku, pisano, neposredno ili poštom, a može se izjaviti i usmeno u
zapisnik.

Uz žalbu se plaća upravna pristojba u iznosu od 35,00 kuna po Tar.br. 3. Uredbe o tarifi upravnih
pristojbi, Prilog 1A („Narodne novine“, broj 8/17, 37/17 i 129/17).

Sukladno članku 5. Zakona o upravnim pristojbama („Narodne novine", broj 115/16), upravna
pristojba u iznosu od 20,00 kuna prema Tar.br. 1. Uredbe o tarifi upravnih pristojbi, Prilog 1A, i
upravna pristojba u iznosu od 50,00 kuna prema Tar.br. 2. uplaćene su na račun Sisačko-moslavačke
županije o čemu je dokaz priložen u spis.

                         pročelnica

Blanka Bobetko-Majstorović, dipl.ing.biol., v.r.

DOSTAVITI:
1. HEP ODS d.o.o., Elektra Križ, Trg Svetoga Križa 7, 10314 Križ
2. Ministarstvo zaštite okoliša i energetike, Radnička  cesta 80, 10000 Zagreb
3. Ministarstvo zaštite okoliša i energetike, Sektor inspekcijskog nadzora zaštite prirode, Radnička cesta

80, 10000 Zagreb
4. U spis predmeta






